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WYNIKI KONSULTACJI SPOLECZNYCH

Uwagi w ramach konsultacji koncepcji programowo — przestrzennej oraz programu funkcjonalno -
uzytkowego (PFU) dla budowy punktu przesiadkowego w Osielsku dz. 580/6 przy ul. Jana Pawta Il

UWAGANR 1

Dzien Dobry,

Zgtaszam uwage dot. zastosowanych rozwigzan uktadu nawierzchni planowanej petli. Wg
konsultowanego rozwigzania planuje sie wykona¢ nawierzchnie zatok przystankowych i miejsc
postojowych dla autobusow z kostki kamiennej. Pomimo, ze jest to obecnie niestety powszechna
praktyka nawierzchnia taka poza kosztami inwestycyjnymi nie posiada zasadniczych walorow, a
jedynie wady:

- nawierzchnia z kostki silnie zuzywa zawieszenie autobusow

- nawierzchnia ta w skutek uzytkowania przez autobusy generuje silny hatas, co jest negatywne
zarowno dla mieszkaicéw sasiedztwa zatoki (hatas zewnetrzny) jak i pasazeréow pojazdéw (hatas
wewnatrz autobusu). Hafas jest powodowany wjechaniem autobusu na zatoke z nierdwng
nawierzchnig, co skutkuje silnymi wibracjami opon, zawieszenia oraz pozostatych elementéw
wnetrza pojazdu. Zjawisko to zdecydowanie denerwujgce dla uzytkownika transportu zbiorowego i
obniza jego atrakcyjnosc.

- nierdwna nawierzchnia utrudnia zimowe utrzymanie powierzchni.

Apeluje o  zastosowanie innego rodzaju  nawierzchni o  gfadkiej  ptaszczyinie
dedykowanej konstrukcyjnie autobusom (np. ptyta zelbetowa).

Jednoczesnie apeluje o stosowanie gtadkiej asfaltowe]j nawierzchni dla CPRow i DDRoOw.

Pozdrawiam

Odpowiedi: Nie wyrazamy zgody na zmiane nawierzchni z kostki kamiennej na nawierzchnie
betonowq zbrojonq. Kostka kamienna charakteryzuje sie bardzo wysokimi parametrami
wytrzymafosciowymi, a jej zastosowanie wynika z wieloletnich doswiadczen krajowych i
zagranicznych zarzqdeéw drég. Nawierzchnia zatok autobusowych jest bardzo obcigiona przy
hamowaniu i ruszaniu przez wzglgd na duZy cieiar pojazdow autobusowych i powinna
charakteryzowac sie przede wszystkim wytrzymatoscig. Ponadto ta nawierzchnia jest odporna na
scieralnie, sciskanie, uderzenia oraz zmiany temperatur {cykle zamarzania i rozmarzania).

UWAGA NR 2
Witam,

Zgtaszam uwagi dot. projektu centrum przesiadkowego:

- wniosek o wykonanie po stronie potnocnej CP drogi rowerowej wraz z przejazdem przez ul.
Jezioranska

- wniosek o niewielkie przedituzenie drogi rowerowej wzdfuz Jezioranskiej wraz z wykonaniem
wigczenia tej drogi w jednie.

- wniosek o wykonanie drugiego przejscia przez jezdnig dla autobuséw.
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- prosze o przeanalizowanie ilosci miejsca w okolicy parkingu rowerowego oraz przejscia dla pieszych.
Na podstawie planu  wydaje mi sie, ze tam bedzie mato miejsca dla oséb
dojezdzajgcych/odjezdzajacych na rowerach oraz pieszych

- czy miejsca do parkowania beda zaprojektowane jako stojaki U-ksztattne? Warto skorzystac z
prawidfowych standardéw montazu takich stojakéw (posiada takie np. ZDMiKP w Bydgoszczy)

- brakuje wystarczajgcego miejsca na dojscie do toalety - wszystko odbywa sie przez parking
rowerowy z matymi odstepami. Rowerzysci bedg przechodzié¢/przejezdzaé obok oczekujacych na
skorzystanie z toalety. No i sama toaleta jest na planie bardzo mafa.

Odpowiedz:

zasadniczy cigg drogi rowerowej zlokalizowany jest po wschodniej stronie i do tego ciggu
doprowadzona jest droga rowerowa; poprowadzenie w poprzek ul. Jezioranskiej,
a nastepnie w poprzek ul. Jana Pawta Il tworzy dodatkowe punkty kolizji (rower - pojazd)
i wykracza poza zakres niniejszego opracowania; kwestie wprowadzenia dodatkowych
przejazdow nalezatoby rozpatrywac na etapie projektu ul. Jezioranskiej i skrzyzowania tej
ulicy z Al. Jana Pawta II;

— przedfuzenie sciezki rowerowej w kierunku ul. Jezioranskiej zostanie przewidziane w
projekcie budowy ul. Jezioraniskiej w Osielsku

— przede wszystkim z uwagi na bezpieczenstwo ruchu drogowego (przejscie przez trzy pasy
ruchu, w strefie manewrowej autobusow) przejscia dla pieszych nie nalezy wprowadzac;
ponadto proponowane przejscie prowadzi do pomieszczen technicznych petli autobusowej
i nie jest to cel zwyktych uzytkownikow;

—  uktad chodnikéw zostanie skorygowany w celu zwiekszenia przestrzeni dla pieszych;

— projektuje sie stojaki u-ksztattne;

— skoryguje sie uktad miejsc parkingowych dla roweréw, w celu zwiekszenia strefy przy
budynku toalet.
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UWAGAnNnr 3
Dzien dobry.

W nawigzaniu do zaproszenia sktadam uwagi do projektu "Budowa punktu przesiadkowego w
Osielsku" :

-pojazdy dowozace na Kiss&Ride z kierunku potudniowego nie beda miaty mozliwosci zawracania.
-czy parkingi dla sam. osob. bedg wyposazone w stupki do fadowania baterii?

-wyjazd z parkingu dla sam. osob. rowniez ze $Srodkowej jezdni (miedzy stanowiskami) znacznie
usprawnit by funkcjonowanie parkingu (koszt dodatkowych T. i S. nie powinien determinowac
rozwigzania)

-pas wjazdowy i wyjazdowy na Al. Jana Pawta Il znacznie usprawnit by funkcjonowanie wezta. Bez
tego (szczegodlnie pas na lewoskret) na Al. Jana Pawta Il zakorkuje yg ulice.

-chyba autobusy nie beda wyjezdza¢ na Gdanska z Kolonijnej? Bez przebudowy tego skrzyzowania
jest to wrecz niemozliwe.

Jednoczesnie informuje, ze nie oczekuje pisemnej odpowiedzi na ztozone uwagi.

Odpowiedz:

— zawracanie z kierunku potudniowego mozliwe jest z wykorzystaniem mafego ronda przy
ul. Kolonijnej;

— tak, projekt uwzglednia zabezpieczenie mocy do tadowania pojazdow elektrycznych;

— srodkowa jezdnia projektowana jest WYtACZNIE dla pojazdéw komunikacji publicznej;

— projektowany ukfad geometrii ulic jest wystarczajgcym rozwigzaniem pod wzgledem
przepustowosci;

— projekt tras komunikacji publicznej jest poza zakresem niniejszego opracowania (geometria
skrzyiowan w rejonie punktu przesiadkowego jest wystarczajgca do parametrow
planowanych srodkow transportu zbiorowego).

UWAGAnnr4
Witam

Korzystajgc z mozliwosci wyrazenia swojej opinii w sprawie planowanaj budowy wezta
przesiadkowego, chciatbym zwrdci¢ uwage na to ze przesiadanie sie mieszkancow nie usprawni
komunikacji i jezeli z tegoz wezfa nie bedzie bezposrednich potgczen w ramach jednego biletu
komunikacji miedzygminnej bezposredniego potaczenia do PKS i PKP oraz nie zostanie ominiety
wezet przesiadkowy w Myslecinku (osiedle lesne) to budowa takiego obiektu nie ma szans na
usprawnienie komunikacji w Gminie. Kazda przesiadka wydtuza czas podrdzy co bezposrednio
przektada sie na atrakcyjnos¢ takiego potaczenia. Gmina powinna sie skupi¢ na mozliwosci
przedtuzania istniejgcych linii w Bydgoszczy a nie tworzy¢ bariery w postaci weztow ktdrych zadaniem
bedzie dojazd do kolejnych weztéw wydtuzajac niepotrzebnie czas podrdzy! Prosze zauwaizyC ie
zdmikp nie zmini swojego podejscia z uwagi na fakt ze posiada linie tramwajowe ktdre przejmuja
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pasazerow w Myslecinku (Osiedle Le$ne) i przesiadka bedzie zawsze koniecznoscig. Wiec prosze nie
marnowac publicznych pieniedzy na inwestycje bedaca typowa kietbasg wyborcza bez zadnego
wpltywu na usprawnienie komunikacji w Gminie.

Odpowiedz:

Docelowa siatka potgczen bedzie uwzgledniaé parametry podrozy w taki sposéb aby byly one
akceptowalne przez pasazeréw. Uwzgledniony zostanie takie parametr przesiadkowosci w taki
sposob aby relacja miedzy dotarciem do moiliwie najwiekszej liczby celow podrozy a liczbg
przesiadek byta optymalna. Bedg andlizowane zatem zarowno pofgczenia bezposrednie jak i z
przesiadkami. Nalezy takze zaznaczyd, ze moment powstania petli przesiadkowej nie jest tozsamy z
zatrzymaniem rozwoju siatki potqczen, gdy: siatka ta bedzie nadal rozwijana i bedzie ewoluowac
wraz z rozwojem gminy i potrzebami mieszkaricow.

TAF Dvrninry
Wdjt Gminy




